

# Nya avtal med Televerket

Text: Lars Burström, FMV:Telekom 1

□ Den 18 november 1991 undertecknade generaldirektörerna **Per Borg** och **Tony Hagström** ett ramavtal mellan FMV för försvarsmakten och Televerket. I avtalet regleras vissa övergripande principer för samarbetet. Ramavtalet kommer att kompletteras med cirka femton fackavtal. Dessa är antingen helt nya eller uppdateringar av äldre avtal. Fem fackavtal har hunnit tecknas under december och arbetet med de övriga fortskrider.

Fackavtalen kan indelas i tre huvudgrupper:

- Avtal rörande Televerkets ordinarie produkter och tjänster. Dessa avtal kan bli ses mot bakgrund av att försvarsmakten sammantaget torde vara Televerkets största kund. Här finns t ex ett avtal om köp av jackningsbar utrustning.
- Avtal rörande speciella försvarsförberedelser. Här återfinns bl a avtal om sambyggnad av linjeanläggningar, liksom ett avtal om underhåll av vissa försvarsägda resurser.
- Avtal rörande annan stödjande verksamhet. Det gäller t ex Televerkets arbete med telefältkartan liksom tillhandahållandet av Mx-resurser.

Liksom var fallet med flera av de äldre avtalen kommer det att vara möjligt för

**Försvarsmakten har under många år samverkat med Televerket på olika sätt. De sträcker sig från gemensamma utbyggnader till renodlade kund-leverantörsavtal. Vissa förutsättningar för samarbetet finns reglerade i ett antal gemensamma avtal, men de varierar i aktualitet. En genomgripande översyn och komplettering av avtalen har därför påbörjats av FMV:Telekom och Televerket. Översynen påverkas av de mycket stora förändringar som Televerket för närvarande genomgår.**

lokala och regionala militära myndigheterna att träffa lokala avtal med Televerket som är baserade på villkoren i de centrala fackavtalen. Det kan t ex gälla ett underhållsavtal för en linjeanläggning.

Det finns inget tvång för de militära myndigheterna att följa de centrala avtalen. I det fall någon myndighet lyckas komma överens med Televerket om ett avtal som bägge parter finner gynnsammare har den fritt fram. Däremot finns det ingen anledning att acceptera sämre villkor än de som anges i de centrala avtalen.

De flesta militära myndigheter torde ha behov av att ha tillgång till åtminstone vissa av fackavtalen. Dessa kommer därför att via Försvarets bok- och blankettförord tilldelas en samlingspärm innehållande såväl ramavtalet som samtliga fack-

avtal. Pärmen väntas preliminärt utsändas under april 1992, och kommer att benämnas

AVTAL MED TVT  
M7762-250230  
FMV avtal med Televerket  
Ram- och fackavtal m m  
(Samlingspärm)

De rabatter som avtalats bygger på vissa antaganden om kommande inköpsvolymer. Televerket kommer att följa upp det verkliga utfallet vilket kommer att påverka kommande avtal. Det är därför angeläget att var och en som gör inköp eller träffar avtal som baseras på de centrala avtalen försäkras sig om att Televerket noterar det i sin statistik. ■



Televerkets chef generaldirektör Tony Hagström (t v) skakar hand med CFMV Per Borg efter ramavtalets undertecknande.